
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE 

PREGÃO 91509/2024 

Às 09:00 horas do dia 29 de agosto do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE 
automaticamente o Processo n' 15.009/2024 PE, Pregão ri! 91509/2024. 

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional 

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto 

Compra emergencial: Não 

Objeto da compra: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AOS PROCESSOS JUDICIAIS, LOTES FRACASSADOS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/Cc. 

liktrega de propostas: De 14/08/2024 às 08:00 até 29/08/2024 às 09:00 

Abertura da sessão pública: Dia 29/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável 

Sistema 

Eventos da compra 

Data/Hora Mensagem 

29/08/2024 às 09:00:02 A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:00 c 18:00. Mantenham-se conectados. 

Data/Hora Descrição 

29/08/2024 às 09:00:02 

• 

29/08/2024 09:00 

Abertura da sessão pública 

1 de 3 



UASG 981319 

Grupo 2 
Grupo 2 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: 

Eventos do Grupo G2 

Valor estimado: R$ 10.814,3400 

Situação: Deserto e Homologa 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 
48, LC 123/2006) 

PREGÃO 91509/2024 

Data/Hora Descrição 

^ 29/08/2024 09:00:01 
11, 

29/08/2024 09:00:29 

Item deserto. 

Item homologado. 

Item 3 do Grupo G2 - Aplicador 
Aplicador Uso: P/ Insulina , Tipo: Carpule, Tipo Caneta , Características Adicionais: C/ Seleção De Dose , Material: Polietileno 
Esterilidade: Reutilizável 

Valor estimado: RS 130,6700 Critério de julgamento: Menor Preço 

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade 

Intervalo mínimo entre lances: RS 100,0000 

Tratamento Diferenciado Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Situação: Deserto e Homologado 

• 
Lances do Item 3 

Data/hora Participante 

Nenhum lance foi registrado para o Item 3. 

29/08/2024 09:00 

Lance 

2 de 3 



UASG 981319 PREGÃO 91509/2024 

Item 4 do Grupo G2 - Acessório Bomba Insulina 
Acessório Bomba Insulina Tipo Acessório: Capa Protetora , Material: Plástico , Característica Adicional: C/ Clip P/ Fixação 

Valor estimado: 

Quantidade: 

Intervalo mínimo entre lances: 

Tratamento Diferenciado 

Situação: 

lances do Item 4 

RS 3.325,0000 Critério de julgamento: Menor Preço 

3 Unidade de fornecimento: Unidade 

RS 100,0000 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Deserto e Homologado 

lirata/hora Participante 

, nhum lance foi registrado para o Item 4. 

Item 5 do Grupo G2 - Acessório Bomba Insulina 

Lance 

Acessório Bomba Insulina Tipo Acessório: Dispositivo Armazenamento E Distribuição De Dados , Componente: Conector Usb 

Valor estimado: 

Quantidade: 

Intervalo mínimo entre lances: 

Tratamento Diferenciado 

Situação: 

Lances do Item 5 

R$ 447,3300 Critério de julgamento: Menor Preço 

1 Unidade de fornecimento: Unidade 

R$ 100,0000 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Deserto e Homologado 

Data/hora Participante 

Nenhum lance foi registrado para o Item 5. 

29/08/2024 09:00 

Lance 

3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE 

PREGÃO 91509/2024 

Às 09:00 horas do dia 29 de agosto do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE 
automaticamente o Processo n 15.009/2024 PE, Pregão 114 91509/2024. 

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional 

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto 

Compra emergencial: Não 

Objeto da compra: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AOS PROCESSOS JUDICIAIS, LOTES FRACASSADOS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/Ce. 

e ntrega de propostas: De 14/08/2024 às 08:00 até 29/08/2024 às 09:00 

Abertura da sessão pública: Dia 29/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável 

Sistema 

Eventos da compra 

Data/Hora Mensagem 

29/08/2024 às 09:00:02 

Data/Hora Descrição 

29/08/2024 às 09:00:02 

• 

29/08/2024 09:00 

A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados. 

Abertura da sessão pública 

1 de 3 



UASG 981319 

Grupo 6 

PREGÃO 91509/2024 

Grupo 6 i c ipel
Valor estimado: R$ 52.920,0000

Tratamento Diferenciado ME/EPP: 

Situação: 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 

Deserto e Homologad 

Fis ,g 
48, LC 123/2006) 

Rubrica. ) 4(

o 
""ssão d 

Eventos do Grupo G6 

Data/Hora Descrição 

429/08/2024 09:00:01 

t 29/08/2024 09:00:30 

Item deserto. 

Item homologado. 

Item 13 do Grupo G6 - Material Especial Oftalmologia 
Material Especial Oftalmologia Material*: Gás Para Injeção Intra Ocular , Componente 1: Sf6, C2f6, C3111 , Componente 2: C/ Agulha 
Hipodérmica , Adicionais: C/ Sistema De Aplicação , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual 

Valor estimado: R$ 2.940,0000 Critério de julgamento: Menor Preço 

Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade 

Intervalo mínimo entre lances: RS 100,0000 

Tratamento Diferenciado Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Situação: Deserto e Homologado 

• 
Lances do Item 13 

Data/hora Participante 
Nenhum lance foi registrado para o Item 13. 

29/08/2024 09:00 

Lance 

2 de 3 



UASG 981319 PREGÃO 91509/2024 

Item 14 do Grupo G6 - Material Especial Oftalmologia 
Material Especial Oftalmologia Material*: Gás Para Injeção Intra Ocular , Componente 1: Sf6, C2f6, C3f8 , Componente 2: C/ Agulha 
Hipodérmica , Adicionais: C/ Sistema De Aplicação , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual 

Valor estimado: R$ 2.940,0000 Critério de julgamento: Menor Preço 

Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade 

Intervalo mínimo entre lances: RS 100,0000 

Tratamento Diferenciado Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Situação: Deserto e Homologado 

Lances do Item 14 

tãtolICIpe , 

o 

t" Fls. 

Rubrica:___X))
o

sào de 

b ata/hora Participante 

Nenhum lance foi registrado para o Item 14. 

29/08/2024 09:00 

Lance 

3 de 3 


